
UCHWAŁA NR XXIII/189/26 
RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie konsultacji społecznych w przedmiocie opracowania koncepcji zagospodarowania terenów 
i stawów parku miejskiego przy ulicy Parkowej 
oraz Placu 3 Maja w Aleksandrowie Kujawskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 i 1436) oraz § 7 ust. 1 i § 9 ust. 1 i 2 uchwały nr XIX/162/20 Rady Miejskiej Aleksandrowa 
Kujawskiego z dnia 27 maja 2020 r. w sprawie w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 
z mieszkańcami (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. poz. 2828 z 2020r.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przeprowadza się konsultacje społeczne z mieszkańcami Aleksandrowa Kujawskiego                                
w przedmiocie opracowania koncepcji zagospodarowania terenów i stawów parku miejskiego przy ulicy 
Parkowej oraz Placu 3 Maja w Aleksandrowie Kujawskim. 

§ 2. Konsultacje, o których mowa w § 1 przeprowadza się przy wykorzystaniu formy: 

1) zbierania uwag w formie pisemnej i elektronicznej, 

2) warsztatów projektowych lub protokołowanych otwartych spotkań z mieszkańcami. 

§ 3. W ramach konsultacji społecznych, w szczególności poddaje się opiniowaniu zagadnienia dotyczące 
oczekiwanych funkcji przestrzennych terenów objętych koncepcją, propozycji elementów małej architektury 
oraz wyposażenia, sposobów zagospodarowania zieleni, możliwych rozwiązań komunikacyjnych, a także 
ogólnego charakteru estetycznego i użytkowego przestrzeni publicznych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Aleksandrów Kujawski. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Aleksandrowa 

Kujawskiego 
 
 

Andrzej Sobieszczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17BDF621-AF6A-45B1-BCBB-5F62B48E85C9. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

 

Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego w sprawie zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji z mieszkańcami Aleksandrowa Kujawskiego, konsultacje przeprowadza się w każdej sprawie o 
istotnym znaczeniu dla miasta. Zapisy tejże uchwały wskazują także, że konsultacje służą m.in. zapewnieniu 
mieszkańcom uczestnictwa w procesie podejmowania rozstrzygnięć dotyczących gminy, zbieraniu opinii i 
propozycji w celu wyboru optymalnych rozwiązań, a także aktywizacji lokalnej społeczności. 
 
Teren parku miejskiego przy ul. Parkowej, obejmujący także obszar stawów, jest jednym z kluczowych 
miejsc rekreacyjno-wypoczynkowych Aleksandrowa Kujawskiego. Z kolei Plac 3 Maja stanowi ważny 
punkt symboliczny, historyczny i społeczny na mapie miasta – to przestrzeń reprezentacyjna i miejsce 
licznych wydarzeń publicznych. 
 
Z uwagi na znaczenie tych obszarów zarówno dla codziennego życia mieszkańców, jak i dla wizerunku 
miasta, celowe jest przeprowadzenie konsultacji społecznych, które pozwolą zebrać opinie, oczekiwania i 
sugestie mieszkańców dotyczące ich przyszłego zagospodarowania. Włączenie społeczności lokalnej w ten 
proces pozwoli na wypracowanie rozwiązań odpowiadających realnym potrzebom i podniesie poziom 
akceptacji dla planowanych działań. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17BDF621-AF6A-45B1-BCBB-5F62B48E85C9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/189/26 RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


